«Воркута» кар кыштлöн
муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет  муниципального образования
городского округа «Воркута»

Проект внесён
Главой городского округа «Воркута»-

руководителем администрации
городского округа «Воркута»
РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	     октября  2021 года
	№

	         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 56 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута»
В соответствии со статьями 160.1, 160.2, 184.1, 184.2, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 17 декабря 2020 года № 56 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута» следующие изменения:

1.1. абзац шестой части 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«- составляет и ведёт сводную бюджетную роспись;»;
1.2. в статье 21:

1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о бюджете городского округа должно содержать основные характеристики бюджета городского округа, к которым относятся общий объём доходов бюджета, общий объём расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Республики Коми, решениями Совета городского округа, кроме решений о бюджете.»;
1.2.2. пункты 1 и 2 части 3 признать утратившими силу;

1.2.3. пункт 4 части 4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 1.2.2. настоящего решения.
3. Положения пункта 1.2.2. настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет муниципального образования городского округа «Воркута».
Председатель Совета

городского округа «Воркута»

     И.Г. Сенча

Глава городского округа «Воркута»-
руководитель администрации
городского округа «Воркута»

      Я.А. Шапошников
_1540974515.doc